5. Nachdem nun nach Prüfung des Standes der Kapitalsummen sowohl als der Einkünfte es sich gefunden, daß gemäß Urkunde des Kaisers Ferdinand, rhumwürdigsten Andenkens, ein Kapital von 3555

rum mense Novembri, a quo festo ad revolutionem seu idem festum anni sequentis (idem computus ex nunc in perpetuum formabitur) exhibebit D. D. Inspectoribus quovis biennio, quem iidem cum legalis repertus fuerit, propriarum manuum subscriptione approbabunt, quibus tunc Regens ex supradictæ fundationis redditibus solvet pro biennio loco honorarii cuilibet tres imperiales.

Dum Capitalis alicujus reluitio Dno. Regenti ex parte Debitoris facta fuerit, hoc ipsum D. D. Inspectoribus indicabit, ita ut hi una cum Regente pecunias recipient et consignatas litteras obligatoriales extradant, ac de novo redditu comparando solliciti sint, cuius dum occasio oblata fuerit eundem erga judiciale et guarntigatam obligacionem et constitutionem Hypothecæ quæ ad minus alterum tantum premium Capitalis communi aestimatione adæquet, iterum exponent, et quod in usum fundationis hujus sit emptus, expresse inscribent.

Quod si ullo unquam tempore Gymnasium Laurentianum vel integrat prorsus, vel hominum aut temporum injuria a catholica religione deficiat, quam hactenus Universitas nostra professa est (rogamus interim Deum, ut utrumque casum clementer avertat) tum volumus et ordinamus, ut hæc fundatio cum omnibus juribus et pertinentiis pro libitu inspectorum tunc temporis alio ad similem usum transferatur.

Quia demum ea est humanarum rerum inconstantia et vicissitudo, ut omnes futuri aliquando casus neque prævideri, minus in hisce scriptis figurati aut decidi queant, ea propter Statuimus, ut si quando dubius quidquam, vel si contra pro utilitate et augmento successu meliorum temporum quidquam disponi fructuosius occurrit, quod ex supra ordinatis minime resolvi aut declarari posse videatur, vel si contra præmissæ ordinationis statuta errores quospidam aut abusus ex una

Rhein. Gulden und vermöge ähnlicher Urkunden des durchlauchtigsten Erzbischofs Ferdinand, rhumwürdiger Erinnerung, 2 Kapitalien von 4623 Goldgulden und 8800 Reichstlr. austehen, ist es zweckmäßig erachtet worden, dem Herrn Regenten Auftrag und volle Gewalt zu geben, einige an den resp. kaiserlichen und erzbischöflichen Höfen durch ihr Ansehen wichtige Männer zu ersuchen in wie weit sie auch mit Nachlaß bis zu $\frac{3}{4}$ der Kapitalien diese beinahe verlorenen Summen zum Gebrauch der Stiftung einzufordern und zur Cassa extradiren, dies vorausgeschickt ist in Erfahrung gebracht worden, daß 6. auch noch andere Kapitalien, wie folgt, austehen: